
Represjami w związek
22 lutego 2025
Ledwo utworzono związek zawodowy, a firma chce zwolnić jego
lidera.

Jak  informuje  portal  Tysol.pl,  brutalna  akcja  przeciwko
związkowi  zawodowemu  ma  miejsce  w  przedsiębiorstwie  All
Windows Group w Nysie. 7 stycznia powstała tam organizacja
zakładowa  „Solidarności”.  Już  23  stycznia  szefostwo  firmy
poinformowało związek o zamiarze zwolnienia jego zakładowego
lidera, Pawła Wróbla.

Władze firmy zarzucają przewodniczącemu komisji „Solidarności”
zaniedbania i naruszenia obowiązków zawodowych. Udzieliły mu
za  to  w  odstępie  kilku  dni  upomnienia,  później  nagany,  a
następnie  poinformowały  o  zamiarze  zwolnienia  z  pracy.
Tymczasem  Wróbel  pracuje  w  zakładzie  od  10  lat  i  nigdy
wcześniej nie było wobec jego pracy i postawy najmniejszych
zastrzeżeń.  Zarząd  Regionu  NSZZ  „Solidarność”  Śląska
Opolskiego wyraził stanowczy sprzeciw wobec poczynań szefostwa
firmy.  Wezwali  pracodawcę  do  wycofania  się  z  zamiaru
zwolnienia  lidera  zakładowej  „Solidarności”.

Związkowcy  napisali  w  swoim  stanowisku:  „Zwolnienie
Przewodniczącego Organizacji Zakładowej NSZZ Solidarność w All
Windows  Group  Sp.  z  o.o.  w  Nysie  należy  traktować  jako
uderzenie  w  związek  zawodowy  oraz  łamanie  podstawowych
wolności zrzeszania się w ramach związków zawodowych. Jest to
próba  wyeliminowania  Przewodniczącego  związku  zawodowego,
który  dba  o  prawa  i  interesy  pracowników”.  Związkowcy
zadeklarowali,  że  będą  wspierać  Wróbla  i  całą  komisję
zakładową  związku  „we  wszystkich  inicjatywach,  które  będą
służyć  uznanej  przez  prawo  wolności  związkowej.  Stanowczo
oświadczamy,  iż  w  razie  nieustania  działań  służących
naruszaniu  wolności  związkowej,  takich  jak  między  innymi:
utrudnianie  wykonywania  działalności  związkowej  prowadzonej
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zgodnie  z  przepisami  ustawy  czy  dyskryminowanie  z  powodu
przynależności do związku zawodowego podejmiemy niezwłocznie
stosowne kroki prawne”.
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